
 
 
 
Rozlicz podatek w usłudze Twój e-PIT 
 
Naczelnik Urzędu Skarbowego w Bełchatowie zachęca do składania deklaracji podatkowych  
w usłudze Twój e-PIT. Jest to bardzo prosty sposób rozliczenia się z podatku ponieważ po 
zalogowaniu mamy dostęp do przygotowanego wstępnie rozliczenia, które zawiera dane 
podatnika i jego mikrorachunek podatkowy, ponadto znajdziemy tam również informacje 
wykazane przez płatników w PIT-11 oraz częściowo uwzględnione ulgi m.in. ulgę na dziecko  
a także nr KRS wskazany w zeszłorocznym zeznaniu. Dostęp do usługi możliwy jest wyłącznie 
w e-Urzędzie Skarbowym (e-US), na stronie podatki.gov.pl. Istotnym argumentem jest też 
zwrot nadpłaconego podatku w terminie do 45 dni przy złożeniu rozliczenia elektronicznie,  
a nie do 3 miesięcy jak w przypadku zeznań papierowych. Dzięki logowaniu do e Urząd 
Skarbowy można korzystać ze wszystkich funkcjonalności e-US np. weryfikacji statusu zwrotu 
podatku. https://www.podatki.gov.pl/e-urzad-skarbowy/  
 

Do e-Urzędu Skarbowego można zalogować się za pośrednictwem login.gov.pl, identyfikując 

się Profilem Zaufanym (PZ), e-Dowodem, poprzez bankowość elektroniczną lub aplikacją 

mObywatel. Te formy logowania pozwalają w pełni korzystać ze wszystkich funkcjonalności e-

Urzędu Skarbowego. Dodatkowo do samej usługi Twój e-PIT wciąż można zalogować się także 

danymi podatkowymi. 

Przypominamy, że  w tym roku po raz pierwszy w usłudze Twój e-PIT udostępnione są zeznania 

PIT-36 oraz PIT-36L jak również, wzorem lat ubiegłych PIT-28 dla osób rozliczających 

przychody z najmu i ze sprzedaży przetworzonych produktów roślinnych i zwierzęcych oraz od 

rozliczeń za 2023 rok również z działalności gospodarczej opodatkowanej ryczałtem.  

W przygotowanych zeznaniach będą wypełnione pozycje dotyczące kwot wpłaconych zaliczek 

na podatek lub wpłaconego ryczałtu. 

Podatnik, który miał zarejestrowaną działalność gospodarczą lub działy specjalne produkcji 
rolnej, samodzielnie uzupełnia dane dotyczące:  

• przychodów,  

https://www.podatki.gov.pl/e-urzad-skarbowy/


• kosztów uzyskania przychodów (w PIT-36 i PIT-36L),  
• składek na ubezpieczenia społeczne, a w przypadku działalności gospodarczej 

opodatkowanej ryczałtem lub podatkiem liniowym również składek na ubezpieczenie 
zdrowotne oraz  

• ulg i odliczeń.  

W związku z rozliczeniem podatku zachęcamy również do aktywowania usługi  

e-korespondencji, dzięki której podatnicy mają możliwość odbierania i wysyłania pism ze 

swojego konta w e-Urzędzie skarbowym. Funkcjonalność ta pozwala załatwić większość spraw 

podatkowych w szybki i prosty sposób, bez konieczności wizyty w urzędzie skarbowym. Dzięki 

e-korespondencji zaświadczenia o dochodach, przychodach, czy o braku zaległości możemy 

uzyskać w serwisie bezpłatnie w zaledwie w kilka minut. Usługę można aktywować np. przy 

okazji logowania do e-US w związku z rozliczeniem podatku. 

 


